平成１８年２月２４日

報道関係者各位

東北大学工学部

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。

東北大学工学部機械系では 100 年後の機械工学の先端を担う子供たちの夢を創出することを一

つの目標に、SF 作家瀬名秀明博士を機械系の特任教授（SF 機械工学企画担当）として招聘（06

年 1 月 16 日着任）しております。

 瀬名博士に期待している具体的な仕事は、機械系の研究者と学生およびその研究内容にできる

だけ広く、深く接していただき、機械工学の先端を専門外の観点から判りやすく噛み砕き、広く

一般の方々に紹介いただくことであり、その一環として、このたび、瀬名博士と機械系の研究者

の対談ホームページを開設しましたのでご案内いたします。

 ホームページアドレス：http://www.mech.tohoku.ac.jp/sena/

以上

東北大学工学部機械系 特任教授 瀬名秀明博士

によるホームページ開設のご案内

【本件に関するお問合せ先】

東北大学工学部 機械系 厨川 常元教授

TEL：022-795-6948 FAX：022-795-7027

E-mail： tkuri@cc.mech.tohoku.ac.jp

東北大学工学部 情報広報室 馬場博子

Tel,FAX:022-795-5898  E-mail: eng-pr@eng.tohoku.ac.jp